
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» марта 2025 г.                                                                                      № 156

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 05.02.2021 № 66 

В соответствии с решением Курского городского Собрания                                      
от 17.12.2024 № 113-7-РС «О внесении изменений в Устав города Курска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                            
от 05.02.2021 № 66 «Об утверждении Порядка принятия решения                               
о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,                               
не являющимся государственными или муниципальными учреждениями                   
и государственными или муниципальными унитарными предприятиями,                 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Курск»»                       
и требований к договорам на их предоставление» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить  словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»».

1.2. в пункте 1 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»».

1.3. в пункте 2 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»».

1.4. В приложении 1 к постановлению  «Порядок принятия решения  
о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,                                
не являющимся государственными или муниципальными учреждениями                  
и государственными или муниципальными унитарными предприятиями,                 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Курск»» 
внести следующие изменения:



2

1.4.1. в наименовании слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить  словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

1.4.2. в пункте 1 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить  словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»»;

1.4.3. в абзаце 2 пункта 2 слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить  словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

1.4.4. в пункте 4 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»»;

1.4.5. в подпункте г) пункта 9.3 слова «муниципального образования 
«Город Курск»» заменить  словами «муниципального образования 
«городской округ город Курск»»;

1.4.6. в пункте 13 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»»;

1.4.7. в абзаце 1 пункта 14 слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

1.4.8. в абзаце 2 пункта 14 слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»».

1.5. В приложении 2 к постановлению «Требования к договорам                    
о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,                                   
не являющимся государственными или муниципальными учреждениями                   
и государственными или муниципальными унитарными предприятиями,                               
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Курск»»  
внести следующие изменения:

1.5.1. в наименовании слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

1.5.2. в пункте 1 слова «муниципального образования «Город Курск»» 
заменить  словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                  
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                     
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».



3

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации 
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


